
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

ORDINANZA N. 333 DEL 07/11/2023

SERVIZIO Ufficio del Sindaco

 

 

Oggetto:
Alluvione del 2/11/2023. Proclamazione "lutto cittadino" in concomitanza delle esequie del Sig.Gianni
Pasquini.

 

Responsabile:  TAGLIAFERRI ANDREA

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



 
 
   Comune di Campi Bisenzio 
(Città Metropolitana di Firenze) 
 

 
OGGETTO: Alluvione del 2/11/2023. Proclamazione "lutto cittadino" in concomitanza delle esequie 
del Sig.Gianni Pasquini. 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che nel corso della serata del 2 novembre e della notte tra il 2 novembre e 3 
novembre il Comune di Campi Bisenzio è stato interessato da eventi metereologici di eccezionale 
intensità che hanno determinato una situazione di estrema gravità sul territorio del Comune di 
Campi Bisenzio, che ha comportato l'esondazione del fiume Bisenzio e, conseguentemente, ha 
provocato allagamenti, danneggiamenti ad edifici, cose e persone; 
 
Dato atto che, a causa dei suddetti eventi, si è verificato il tragico decesso del Sig.Gianni Pasquini, 
i cui funerali si svolgeranno in data odierna alle ore 15:00 presso il Comune di Campi Bisenzio (FI); 
 
Considerato, interpretando il comune sentimento della popolazione locale in questo momento di 
grande prova ed estrema solidarietà, di proclamare il lutto cittadino per la data odierna, 7/11/2023, 
in concomitanza della celebrazione dei funerali del nostro concittadino Sig. Gianni Pasquini in 
segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della famiglia e dell'intera comunità; 
 
Ritenuto, pertanto: 
- di proclamare il lutto cittadino per la data odierna, 7/11/2023, giorno nel quale si svolgeranno i 
funerali del Sig. Gianni Pasquini; 
- di esporre le bandiere a mezz'asta nella sede comunale ed altri edifici comunali; 
- di invitare tutta la comunità a raccogliersi in un minuto di silenzio alle ore 18:00 in segno di 
rispetto per la tragedia privata e dell'intera comunità; 
 
Vista la Delibera della Regione Toscana n.182 del 2/11/2023 con la quale è stato dichiarato per 6 
mesi lo stato di emergenza regionale ai sensi art.24 c.1 e c.3 della L.R.45/2002; 
 
Vista l'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.1037 del 5/11/2023 recante 
"Primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici 
verificatesi a partire dal giorno 2 novembre 2023 nel territorio delle Province di Firenze, Livorno, 
Pisa Pistoia e Prato; 
 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa,: 
 

- la proclamazione del lutto cittadino in data odierna, 7/11/2023, giorno nel quale si 
svolgeranno a Campi Bisenzio (FI) i funerali del Sig.Gianni Pasquini, vittima dell'alluvione 
del 2/11/2023, allo scopo di partecipare in forma ufficiale alla funzione funebre; 

- di esporre le bandiere a mezz'asta nella sede comunale ed altri edifici comunali; 
- di osservare un minuto di silenzio alle ore 18:00 in segno di rispetto per la tragedia privata 

e dell'intera comunità. 
 

DISPONE 
 



a) la pubblicazione del presente provvedimento all'albo Pretorio comunale; 
 
b) la trasmissione del presente provvedimento ai competenti Servizi comunali, alla Prefettura di 
Firenze ed al Comando dei Carabinieri Stazione di Campi Bisenzio;  
 
c) la massima diffusione dei contenuti dell’ordinanza. 
 

Il Sindaco 
Andrea Tagliaferri 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 
e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


